
 

Řícmanický Řícmanický Řícmanický Řícmanický 
zpravodajzpravodajzpravodajzpravodaj    
Ročník II, číslo 2     září 2004 

 

Druhý bytový dům před kolaudací           Foto: ing. František Pantůček 



– 2 – 

1. Dopis ministra financí ČR obci Řícmanice 



– 3 – 



– 4 – 

 

2. Přehled finančních vydání na opravy a údržbu nemovitostí, 
pohledávky a pořízení různých položek movitého majetku 
obce Řícmanice od 1. 1. 2004 do 31. 7. 2004 
Pro rok 2004 nebyl schválen rozpočet v důsledku odstoupení 3 členů 

zastupitelstva za stranu KSČM.  
Obec hospodaří v rámci provizorního rozpočtu, který činí pro rok 2004 

7 471 211 Kč. 
Na nejnutnější havarijní stavy a potřebné opravy a údržbu nemovitostí bylo vydáno 
 

1. Postřik plevelných dřevin v oplocenkách v obecním lese – 14 348,00 Kč 
Tržba za prodej dřevin + 26 034,00 Kč 

2. Silnice - jarní čištění místních komunikací – 21 154,50 Kč 
3. Provoz veřejné silniční dopravy – 30 400,00 Kč 
4. Příspěvek na žáky MŠ a ZŠ – 31 191,00 Kč 
5. Oprava střechy obecní hospody včetně oprav oplechování, 

hromosvodu a odstranění nepotřebných komínů – 29 600,00 Kč 
6. Oprava oplocení u hasičské zbrojnice – 3 000,00 Kč 
7. Oprava opěrné zdi před budovou školy, oprava schodů do knihovny,  

zazdění otvoru ve štítové zdi a oprava schodů před prodejnou – 25 000,00 Kč 
8. Zaplacení projektu splaškové a dešťové kanalizace v areálu školy – 7 382,00 Kč 
9. Skácení dvou ořechů v areálu bývalé školy – 3 150,00 Kč 

Tržba za prodané dřevo + 5 300,00 Kč 
10. Zakoupení 23 ks silničních obrubníků pro zbudování 

chodníku před domem paní Binderové – 4 067,00 Kč 
11. Vyčištění kanálů a jímek před budovou prodejny – 14 851,00 Kč 
12. Vyčištění kanalizace v prodejně – 3 181,50 Kč 



– 5 – 

13. Vyspárování panelů bazénu obecního koupaliště, 
opravy vstupních schodů do bazénu – 15 000,00 Kč 

14. Plastová izolace vyspárovaných spár v bazénu obecního koupaliště – 28 400,00 Kč 
15. Nátěr dna bazénu, barvy, práce – 12 388,50 Kč 
16. Na základě požadavků hygieny byla v kiosku na koupališti 

zabudována digestoř – 3 327,50 Kč 
17. Na základě požadavků hygieny byl zbudován nový záchod 

pro obsluhu, výlevka pro obsluhu, umyvadlo, 
bezdotyková baterie, sadrokartonová příčka – 18 500,00 Kč 

18. Oprava pánského WC - 2 ks pisoáru, dámského WC – výměna 
klosetové mísy, umyvadla a nové baterie – 10 000,00 Kč 

19. 10 ks plastových desek pro zakrytí odpadního kanálu okolo 
obecního bazénu – 4 165,00 Kč 

20. Chemikálie a další materiál pro provoz koupaliště – 13 160,50 Kč 
21. Oprava vstupní branky na obecní koupaliště od státní silnice, 

klíče pro areál koupaliště – 1 131,00 Kč 
22. Úklid prostranství na koupališti, vyčištění dlažby od trávy – 920,00 Kč 
23. Vytažení kmene z kanálu potoka na obecním koupališti – 706,00 Kč 
24. Zaplacení projektu vodovodního řadu od Křížku pod hřbitov –19 272,50 Kč  
25. Ruční pumpa na hřbitov – 1 440,00 Kč 
26. Oprava veřejného osvětlení a rozhlasu – 41 559,00 Kč 
27. Pojištění nemovitostí obce – 31 500,00 Kč 
28. Splácení půjčky panu Polákovi na nákupní středisko – 500 000,00 Kč 
29. Splácení půjčky panu Polákovi na hasičské auto – 28 385,00 Kč 
30. Uhrazené splátky dlouhodobých půjček - kanalizační sběrač – 250 000,00 Kč 

úrok na kanalizační sběrač – 59 540,60 Kč 
31. Uhrazené splátky dlouhodobých půjček - bytový dům – 219 752,20 Kč 

úrok na bytový dům – 322 551,80 Kč 
32. Odvádění a čištění odpadních vod - čistička odpadních vod – 279 000,00 Kč 

úrok na čističku odpadních vod – 31 683,75 Kč 
 

Ing. František Pantůček 
starosta obce 

Jaromíra Kalivodová 
předseda finančního výboru 

 



– 6 – 

3. Náklady na výstavbu BD II hrazené obcí Řícmanice a náklady hrazené z dotace SFRB 2001–2003 

1. SÍTĚ: 

Rok 2001 - obec: 

  Firma č. faktury Text vystaveno uhrazeno Kč 

1. Ing. Přemysl Kosík 75/2001 Za zprac. geom. plánu pro vyznačení věc. břemene v k.ú. Řícmanice 15.11.2001 4.1.2002 4 640,00 

2. VPÚ DECO,a.s. 9/2001 

Za zpracování geom. plánu (Ing. Kosík 290-21/2001) pro 
rozděl. pozemku celá p.č. 976/2 pro 3 byt.domy + 4 rod domky, 
cestu a zbytek parc. 12.11.2001 19.12.2001 23 940,00 

Celkem obec rok 2001: 28 580,00 
 

ROK 2002 - obec: 

1. Josef Kolínek 22/2002 

Vytýčení osy komunikace na p.č.  976/15        2.250,-Kč 
Vytýčení osy dešť. kanaliz.  na p.č. 976/15        2.250,-Kč 
Vytýčení osy splašk.kanalizace nap.č. 976/15   2.250,-Kč 28.8.2002 13.9. 4 500,00 

  dtto dtto dtto   13.9. 2 250,00 

2. Josef Kolínek 13/2002 Vyhotovení GP 307-11/2002, rozděl. p.č. 976/2 pro 1BD + 16 RD + cestu 5.8.2002 15.8. 13 320,00 

3. Josef Kolínek 26/2002 Vytýčení osy sloupů el.vedení pro rod.domky 24.9.2002 18.10. 2 640,00 

4. Josef Kolínek 25/2004 
Vyhotovení GP 309-12/2002, rozd. p.č. 976/3, 977/2 a 976/15 na 
těleso silnice 24.9.2002 18.10. 8 400,00 

5. JME,a.s. 4582100576 Za připojení 16 rod.domků 18.10.2002 30.10. 152 367,00 

6. JME,a.s. 4582100574 Za připojení BDII 10.12.2002 31.10. 461 401,00 

7. Josef Kolínek 30/2002 Vytýčení lomových bodů jednotl.stavebních parcel 31.10.2002 12.11. 1 700,00 

8. Šplíchal Miroslav dpt. 13/02 Vypracování projektu Řícmanice Štoky síť nn pro 16 rod.domků 7.10.2002 25.10. 8 000,00 

9. Šplíchal Miroslav dpt. 09/02 
Vyprac. projektu na příp. VN, trafost TSB a sek. přívod pro obyt. 
soubor Štuky 13.6.2003 16.9. 10 500,00 

Celkem obec rok 2002: 665 078,00 
 

Celkem obec sít ě: 693 658,00 



– 7 – 

2. BD II: 

Rok 2002 - obec: 

  Firma č.faktury Text vystaveno uhrazeno Kč 
1. Obec Řícmanice  - cestovné starosta Polák 25.9. 25.9. 1 202,80 
2. SÚ Bílovice   správní poplatek za stav.povolení 13.2. 13.2. 1 300,00 
3. Kat. úřad   správní poplatek  7.3. 7.3. 150,00 

4. Pavel Prášek 1/14-6-02 
Mandátní smlouva o inž. činnosti pro bytový soubor Řícmanice 
na Štukách -zál. 14.6. 31.7. 15 000,00 

5. VPÚ DECO, a.s. 13/2002 

zál. fa za zprac. proj. dok. stavby Obytný soubor Řícmanice – 
projekt pro stav. povol. a projekt pro real. stavby Bytový dům o 
14 ti b.j. včetně přípojek inž. sítí  ( celkem 500.000,-Kč) 27.6. 27.6. 302 000,00 

  VPÚ DECO, a.s.   dtto doplatek   30.6. 198 000,00 
6. Ing.Drahoslav Bečvář 10100073 Za zpracování znalec. posudku o tržní ceně pozemku p. č. 976/15 19.6. 6.9. 3 150,00 

7. JUDr. Ivan Dospíšil Práv./3502 
Za právní služby ve věci darovací smlouvy a návrhu na vklad 
do katastru nemovitostí 9.9. 24.9. 8 000,00 

8. Miroslava Husáková M-2-02 Organizace veř. soutěže na zakázku 11.4. 17.4. 12 140,00 
9. Miroslava Husáková M-3-02 Organizace veř. soutěže na zakázku 3.6. 13.6. 11 990,00 

10. Pavel Prášek 2/9-7-02 Mandátní smlouva o inž. činnosti pro bytový soubor - zál. 9.7. 18.6. 15 000,00 
11. Pavel Prášek 4/13-8-02 Mandátní smlouva o inž. činnosti pro bytový soubor - zál. 13.8. 21.8. 15 000,00 
12. Pavel Prášek 7/12-9-02 Mandátní smlouva o inž. činnosti pro bytový soubor - zál. 12.9. 24.9. 15 000,00 
13. Pavel Prášek 8/20-10-02 Mandátní smlouva o inž. činnosti pro bytový soubor - zál. 20.10. 12.11. 15 000,00 

14. Ceská pošta 
339900787

8 Zveřejnění informací na centrální adrese 6.5. 22.5. 1 550,00 
15. JUDr. Severin 104/02 právní služby 1.6. 30.6. 3 911,30 

16. Ing.Drahoslav Bečvář 10100060 
Za zpracování znalec. posudku o tržní ceně pozemku p.č. 
977/3 a 976/14 3.6. 3.6. 5 000,00 

Celkem obec rok 2002: 623 394,10 
 

Rok 2002 z dotace SFRB: 

1. REKO,a.s. 279/527/02 
Dle Sml.o dílo z 26.7.2002 za prov.prací na stavbě "Obytný 
soubor Řícmanice - na Štukách SO07.1 vč. inž. sítí 10.12.2002 31.12. 73 511,00 

Celkem SFRB rok 2002: 73 511,00 



– 8 – 

 

Rok 2003 - obec: 

  Firma č.faktury Text vystaveno uhrazeno Kč 
1. Astram IV.03 Inž. činnost, tech. dozor dle mandátní smlouvy 20.2. 7.3. 10 500,00 

Celkem obec rok 2003: 10 500,00 
 

Rok 2003 z dotace SFRB: 

1. REKO,a.s. 279/124/03 
Dle Sml.o dílo z 26.7.2002  za prov.prací na stavbě "Obytný 
soubor Řícmanice - na Štukách SO07.1 vč. inž.sítí 7.4. 30.6. 696 140,00 

2. REKO,a.s. 279/170/03 
Dle Sml.o dílo z 26.7.2002  za prov.prací na stavbě "Obytný 
soubor Řícmanice - na Štukách SO07.1 vč. inž.sítí 13.5. 30.6. 243 207,00 

3. REKO,a.s. 279/188/03 
Dle Sml.o dílo z 26.7.2002  za prov.prací na stavbě "Obytný 
soubor Řícmanice - na Štukách SO07.1 vč. inž.sítí 6.6. 30.6. 829 497,00 

4. REKO,a.s. 279/188/03 
Dle Sml.o dílo z 26.7.2002  za prov.prací na stavbě "Obytný 
soubor Řícmanice - na Štukách SO07.1 vč. inž.sítí 8.7. 17.7. 839 505,00 

5. REKO,a.s. 279/263/03 
Dle Sml.o dílo z 26.7.2002  za prov.prací na stavbě "Obytný 
soubor Řícmanice - na Štukách SO07.1 vč. inž.sítí 4.8. 13.8. 

1 662 
933,00 

6. REKO,a.s. 279/325/03 
Dle Sml.o dílo z 26.7.2002  za prov.prací na stavbě "Obytný 
soubor Řícmanice - na Štukách SO07.1 vč. inž.sítí 30.9. 6.10. 

1 255 
207,00 

7.     oprava čerpání limitu  - snížení 31.12. 31.12. 0,21 
Celkem SFRB rok 2003  5 526 488,79 
 

Celkem dotace ze SFRB 5 599 999,79 
Celkem obec BD II 633 894,10 
 

3. Celková rekapitulace nákladů: 

Celkem výdaje z obecních prostředků na výstavbu obytného souboru Řícmanice -Štuky (sítě + BD II:) 1 327 552,10 Kč 
Celkem výdaje z dotace ze SFRB na stavbu BD II: 5 599 999,79 Kč 
Další náklady hradilo Štuky bytové družstvo 

Zpracovala: Ing. Luběna Prokopová dle podkladů z účetnictví obce 
Ověřila: Dagmar Effenbergerová



– 9 – 

4. Odpadové hospodářství obce Řícmanice 

Udržování pořádku na sběrném místě pro plasty a sklo za Nákupním střediskem. 

 V poslední době se značně zhoršil pořádek kolem sběrných nádob na sklo a 
plasty, umístěných za nákupním střediskem.  
 Jsou sem ukládány skleněné obaly, které jsou rozměrnější než vhozové otvory 
sběrných nádob na bílé a barevné sklo, a jsou tedy pokládány na kontejnery nebo 
vedle nich na trávu. Obecní úřad Řícmanice žádá všechny občany a chataře, aby do 
sběrných nádob na sklo dávali skleněný odpad pouze takové velikosti, která projde 
otvorem. Pokud máte zbytky skla většího rozměru, rozbijte je doma na menší kusy, 
které projdou vhozovými otvory. Kolem kontejnerů je značný nepořádek a popadané 
střepy  mohou způsobit úraz jak pracovníkům svozové firmy, kteří se snaží vždy vše 
poklidit, tak i dětem, které se zde pohybují. 
 Dále se zde množí odkládání velkých plastových  kanistrů, a různých 
plastových nádob, které rozhodně nepatří  do kategorie takového separovaného 
odpadu, jakým jsou PET láhve a je jimi obestavěn prostor kolem kontejneru. Do 
kontejneru pro plasty odkládejte pouze obaly z PET láhví. Na ostatní plastový odpad 
je každou sobotu od dubna do října v době 9,00 – 11,30 hod otevřeno sběrové místo 
na dvoře bývalé školy, kam lze odpad odložit. 

Výkaz o celkovém množství a druzích odpadu vytříděných, využitých a 
odstraněných obcí 
    

Sbíraná komodita Množství vyt říděných odpad ů v   t/období 
 I-III/04 IV-VI/04 VII-IX/04 X-XII/04 
Papír 1,320 1,320   
Sklo bílé 0,930 0,404   
Sklo barevné 0,830 0,365   
Plasty 0,296 0,233   
Kovy 0,930 14,000   
Celkem 4,306 16,322   
 

Za separaci těchto odpadů obec utržila dle "Smlouvy o zajištění zpětného odběru a 
recyklaci odpadů z obalů" s firmou EKO-KOM, a.s. uzavřenou dne 31. 3. 2003 
v roce 2004  od fy EKO-KOM  tyto platby: 
 

Za 4Q 2003 4 279,00 Kč 
Za 1Q 2004 2 718,80 Kč 
Celkem v r. 2004 6 997,80 K č 
 

Ve 2Q. 2004 byl ještě vytříděn a 30.5. odvezen další železný šrot místními hasiči. 
Bohužel i přes písemnou urgenci starostovi Sboru nebyl předán vážní lístek včas a 
tyto tuny nemohly být  zavedeny do celkového množství za 2Q 2004. 

Ing. Luběna Prokopová 
 ref. odpad. hospodářství 



– 10 – 

5. Výsledky voleb do evropského parlamentu 
Výsledky voleb do Evropského parlamentu v obci Řícmanice konané ve dnech 

11. a 12.června 2004 

Počet zapsaných voličů: 501 
Počet zúčastněných voličů: 186 
Volební účast: 37,13 % 
Platné hlasy celkem:  186 

 

pořadí číslo 
strany  

Název strany po čet 
hlasů 

% získ. 
hlasů 

1. 6. Občanská demokratická strana 58 31,18 
2. 24. Komunistická strana Čech a Moravy 31 16,66 
3. 1. SNK sdružení nezávislých a Evropští demokraté 19 10,21 
4. 9, Strana zelených 14 7,52 
5. 32. NEZÁVISLÍ 14 7,52 
6. 6. Česká strana sociálně demokratická 11 5,91 
7. 20. Křesťanská a demokratická unie – ČSL 8 4,30 
8. 5. Národní koalice 7 3,76 
9. 12. "Sdružení nestraníků" 5 2,68 

10. 18. Balbínova poetická strana 4 2,15 
11. 21. Pravý blok 4 2,15 
12. 11. Konzervativní strana 2 1,07 
13. 25. Strana venkova - spojené občanské síly 2 1,07 
14. 19. Za zájmy Moravy ve sjednocené Evropě 2 1,07 
15. 7. Strana pro otevřenou společnost 1 0,53 
16. 16. Dělnická strana 1 0,53 
17. 26. Strana za životní jistoty 1 0,53 
18. 28. Nezávislá iniciativa (NEI) 1 0,53 
19. 31. Republikáni Miroslava Sládka 1 0,53 

 

6. Seznámení občanů s problémy dokončení výstavby II. 
bytového domu 
Dnem 27. 8. 2004 nabylo právní moci kolaudační rozhodnutí na stavbu  

II. bytového domu v areálu Štoky. Vydání rozhodnutí předcházela řada nedostatků, 
závad a opomenutí,které si vyžádají domáhání náhrady škod, které vznikly a to i 
soudně. Aby vůbec došlo ke kolaudaci, byla firma Reko a obec Řícmanice nucena 
zmíněné nedostatky, závady a opomenutí řešit prozatím na svoje náklady.  

Ing. František Pantůček 
starosta obce 

 

7. Řícmanické hody 4. září 2004 

Jménem pořádajících  organizací pod záštitou obce Řícmanice k hojné účasti 
hodů zve 

starosta obce 



– 11 – 

8. Nové volby 
Nové volby do zastupitelstva obce Řícmanice se konají v sobotu dne 4. září 

2004 od 7,00 hod. do 22 hod ve volební místnost nad hasičskou zbrojnicí. 
 

9. Omezení provozu na silnici v Kanicích 
Silnice od odbočky k Obnově směr Ochoz u Brna je uzavřena pro veškerou 

dopravu. Uzávírka potrvá 3 měsíce. (do 11/2004).  

Ing.Vladimír Kalivoda 
starosta obce Kanice 

 

10. Poděkování starosty 
1. Panu Ing. Václavovi Prokopovi za vzorné vykonávání technického stavebního 

dozoru při výstavbě II. bytového domu v areálu Štuky. 
2. Panu Kamilovi Kyzlinkovi společně se sborem dobrovolných hasičů při 

odstranění bahna ze zaplavených jímek čistící stanice vzniklých při průtrži 
mračen a odstranění havarijního stavu čistící stanice. 

3. Panu Ing. Vladimíru Plašilovi za dar staršího funkčního počítače pro potřeby obce. 
4. Panu Pavlovi Sedláčkovi za sponzorský dar oplocení terasy na koupališti. 

Ing. František Pantůček. 
starosta obce 

 



– 12 – 

 
OBSAH 
1. Dopis ministra financí ČR obci Řícmanice.............................................2 
2. Přehled finančních vydání na opravy a údržbu nemovitostí, 

pohledávky a pořízení různých položek movitého majetku obce  
Řícmanice od 1. 1. 2004 do 31. 7. 2004..................................................4 

3. Náklady na výstavbu BD II hrazené obcí Řícmanice a náklady 
hrazené z dotace SFRB 2001–2003.......................................................6 

4. Odpadové hospodářství obce Řícmanice................................................9 
5. Výsledky voleb do evropského parlamentu..........................................10 
6. Seznámení občanů s problémy dokončení výstavby II. bytového domu…10 
7. Řícmanické hody 4. září 2004...............................................................10 
8. Nové volby............................................................................................11 
9. Omezení provozu na silnici v Kanicích................................................11 

10. Poděkování starosty...............................................................................11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Řícmanický zpravodaj vydává obec Řícmanice, Masarykovo nám. 43, 664 01 Řícmanice, 
pod evidenčním číslem MK ČR E 14595 
Redakční rada: ing.Lenka Lišková, ing. Josef Husták, ing. František Pantůček, 
Tel.: 545 227 567, e-mail: ou_ricmanice@volny.cz, www.ricmanice.cz 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky stylisticky 
upravovat, zestručňovat, případně i neuveřejnit. Nevyžádané rukopisy se nevracejí. 
Neprošlo jazykovou úpravou 

Toto číslo vyšlo 1. 9. 2004 

Poplatek za zveřejnění inzerce ve zpravodaji 
1. výsledná grafická podoba dodaná objednavatelem v elektronické podobě 

formát MS Word (.doc, .rft), MS Excel (.xls), Adobe Acrobat (.pdf),Adobe 
Illustator (.eps, .ai.), rastrový obrázek (jpeg, tiff, gif v rozlišení  300dpi) 
popř. jiným po domluvě. 

A5 (celá strana) 800 Kč 
A6 (polovina strany) 400 Kč 
A7 (čtvrtina strany) a méně 200 Kč 
Zadní strana obálky (pouze celá strana bez plochy tiráže) 1000 Kč 

2. grafické zpracování redakcí 
– přirážka 100% výsledné plochy 

3. fyzické a právnické osoby se sídlem v Řícmanicích 
– 50% sleva z ceny. 


